248
DOM/ES - Edição Nº2.885

terça-feira, 11 de Novembro de 2025

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
158/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0057
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO
E ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO
SELETIVO PARA ESCOLHA DE DIRETORES E
COORDENADORES PEDAGÓGICOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE GUAÇUÍ - ES,
conforme disposto no Aviso de Dispensa, disponível
no site da prefeitura: https://guacui.es.gov.
br/licitacao.html, de acordo com as condições,
quantidades e exigências estabelecidas no seu
termo de referência e seus anexos, com participação
exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual e correlatos. O
início de recebimento da proposta será a partir das
08h do dia 11/11/2025 até o dia 12/11/2025,
com encerramento as 12h na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 10 de novembro de 2025.
Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1667562

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
159/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500002.09.0022
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
AQUISIÇÃO DE LONA EM IMPRESSÃO DIGITAL
PARA REVERTIMENTO DE ARMÁRIO NAS
DEPENDENCIA DA SERDIA, conforme disposto no
Aviso de Dispensa, disponível no site da prefeitura:
https://guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo
com as condições, quantidades e exigências
estabelecidas no seu termo de referência e seus
anexos, com participação exclusiva de Microempresa,
Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor
Individual e correlatos. O início de recebimento da
proposta será a partir das 08h do dia 11/11/2025
até o dia 12/11/2025, com encerramento as
12h na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí
- Praça João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou
podem ser encaminhadas para o e-mail supcompras.
secgestao.guacui@gmail.com. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras ou
pelo e-mail acima mencionado, no horário de 08h as
11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na
sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 10 de novembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1667632

Guarapari

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025
PROCESSO NO. 16.011/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0500002.01.0011

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, por meio de
sua Agente de contratação - Pregoeira, torna
público o resultado da licitação em referência,
cujo objeto é Registro de Preço para Aquisição
de medicamentos controlados integrantes da
Relação Municipal de Medicamentos Essenciais
(REMUME), devidamente adjudicado e
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei
n° 14.133/21.

VENCEDORES DO CERTAME:

ABC FARMACEUTICO LTDA, CNPJ
52.967.925/0001-00
Item 24 - valor total: R$ 7.200,00

ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA, CNPJ
09.182.725/0001-12
Item 40 - valor total: R$ 5.804,80

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA,
CNPJ 67.729.178/0004-91
Item 18 - valor total: R$ 27.500,00
Item 29 - valor total: R$ 18.742,50
Item 44 - valor 10.920,00

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
12.418.191/0001-95
Item 07 - valor total: R$ 6.440,00
Item 11 - valor total: R$ 7.400,00

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ
44.734.671/0022-86
Item 04 - valor total: R$ 49.000,00
Item 14 - valor total: R$ 22.500,00
Item 17 - valor total: R$ 16.500,00
Item 19 - valor total: R$ 2.352,00
Item 21 - valor total: R$ 3.180,00
Item 22 - valor total: R$ 9.240,00
Item 26 - valor total: R$ 106.800,00
Item 30 - valor total: R$ 180,00
Item 31 - valor total: R$ 508,00
Item 35 - valor total: R$ 382,50
Item 37 - valor total: R$ 294,50
Item 38 - valor total: R$ 12.300,00
Item 39 - valor total: R$ 1.020,00
Item 42 - valor total: R$ 1.185,00
Item 45 - valor total: R$ 97.500,00

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 02.520.829/0001-40
Item 25 - valor total: R$ 50.050,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES
LTDA, CNPJ 25.279.552/0001-01
Item 32 - valor total: R$ 3.198,00